
 
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
 
DELIBERAZIONE N. 82 
DEL 08.07.2015 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :  ORGANIZZAZIONE DELLA SECONDA EDIZIONE DELL'INIZIATI VA  “NOTTE GIALLO 
BLU”.  
  
 
 L’anno  duemilaquindici,   addì    otto   mese di luglio  alle ore 14,45, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              - X 

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco - X 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X  

4 PIAZZA Walter Assessore  X  

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Pierpaolo LUONGO, nella sua qualità di Assessore 

Delegato, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
N.82 IN DATA 08.07.2015 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELLA SECONDA EDIZIONE  DELL'INIZIATIVA  
                     “NOTTE GIALLO BLU”. 
 
Su proposta del Sindaco e dell'Assessore alla Sport. Piazza Walter. 
 
PREMESSO che : 
- l’Amministrazione Comunale pone tra i propri obiettivi l’organizzazione di eventi che 
possano coinvolgere tutte le generazioni componenti la comunità bellinzaghese; 
- gli eventi che si intende promuovere sul territorio rappresentano importanti occasioni di 
promozione culturale, artistica, turistica e sociale, toccano tutti i diversi ambiti e settori, tutti 
ricondotti alle linee di sviluppo delle iniziative comunali; 
- tali iniziative hanno il fine di perseguire una vita sociale attiva e dinamica, portatrice di 
valori e di cambiamento e quindi perfettamente in sintonia con le linee programmatiche 
delineate dell'Amministrazione stessa. 
 
DATO ATTO che, sulla base dell'esito positivo riscontrato lo scorso anno, 
l'amministrazione comunale intende promuovere nuovamente la “Notte Giallo Blu” per 
festeggiare le eccellenze dello sport bellinzaghese e che questa iniziativa rivestirà 
carattere ricorrente per cui verrà riproposta ogni estate. 
 
PRESO ATTO che l'evento sarà organizzato nelle serate del 30 e 31 luglio prossimi e che 
sarà debitamente pubblicizzato mediante manifesti e locandine ed altre forme che 
l'Amministrazione intenderà attuare. 
 
DATO ATTO che per l'organizzazione dell'iniziativa ci si avvarrà dell'intervento diretto 
dell’Associazione Turistica Pro-Loco di Bellinzago Novarese. 
 
RICONOSCIUTA questa iniziativa rientrante nelle attività culturali, di tempo libero e di 
intrattenimento volte anche alla promozione turistica del territorio. 
 
RITENUTO pertanto concedere all'Associazione Pro Loco un contributo finanziario a 
sostegno delle attività promosse per l’anno 2015, fra le quali quella in programmazione 
con il presente atto deliberativo. 
 
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad Enti pubblici e soggetti privati, che prevede all’art. 3 l’intervento dei Comuni a sostegno 
di Associazioni che si facciano promotori di iniziative di carattere culturale, ricreativo, di 
animazione del tempo libero per l’accrescimento del benessere collettivo; 
 
DATO ATTO che il contributo sarà concesso a fronte della presentazione di regolare 
rendiconto delle manifestazioni organizzate e a fronte dell'esibizione delle relative pezze 
giustificative da parte dell'Associazione Pro Loco. 



 
VISTI gli artt. 42, 49, 107 del D. Lgs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in 
merito all’oggetto in quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dei 
responsabili dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 12  del  07.04.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale sono stati approvati Il Bilancio di Previsione 2015, Bilancio Pluriennale 2015/2017 e 
Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017. 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.267/2000, sulla proposta della presente 
deliberazione hanno espresso pareri favorevoli il Segretario comunale nella sua qualità di 
responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica, ed il responsabile 
del servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile;  
 
CON voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle 
forme di legge,  
 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte : 

 
1. Di approvare l'organizzazione della manifestazione denominata “NOTTE GIALLO BLU” 
che si svolgerà a Bellinzago Novarese il 30 e 31 luglio prossimi.  
 
2. Di dare mandato ai Responsabili delle Aree interessate di compiere tutti gli atti 
gestionali conseguenti la presente deliberazione con l’adozione dei provvedimenti di 
competenza. 
 
3. Di concedere, per i motivi esposti in narrativa, all’Associazione Turistica Pro-Loco di 
Bellinzago Novarese un contributo complessivo annuo dell’importo di € 2.500,00.  
 
4. Di dare atto che l'importo di € 2.500,00= trova previsione all’intervento 1050205 del 
Bilancio 2015. 
 
5. Di demandare al Responsabile del servizio finanziario la liquidazione del contributo 
concesso, a fronte dell'acquisizione di un rendiconto dettagliato delle spese di volta in 
volta sostenute e a fronte dell'esibizione delle relative pezze giustificative, in capo al 
Presidente dell'Associazione Sig. Frattini Davide, sino alla concorrenza della cifra 
complessiva. 
 
6. Di dichiarare, con separata votazione unanime il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell’art. 134, del D. Lgs.vo n. 267 del 
18/8/2000. 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, 
Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000  
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
in ordine alla  regolarità e correttezza dell’azione amministrativa”  
 

TRASMETTE  
 
La proposta di deliberazione sopra riportata al responsabile del Servizio Finanziario per 
l’acquisizione dell’attestazione di competenza in ordine ai riflessi diretti e/o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
 
                                       F.to Dott.ssa Giuntini Francesca 
 
Lì, 08.07.2015 
_______________________________________________________________________ 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di 
deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 “ 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  
 
in ordine in ordine agli effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'Ente  
 
 

Per  Il Responsabile del Servizio 
           Giuntini Francesca 

 



Lì,  08.07.2015 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  LUONGO Pierpaolo       F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  25.08.2015     all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,     25.08.2015 

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott.  ZANETTA Corrado    

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 



 


